1171. Estradera, filla del difunt Pere Rotundo, amb consentiment del sagristà i jutge Pere Borrell, el seu
senyor, dona en dot a Bernat Ferrer les seves cases de ll’’AArreennyy, en l’alou de la seu, que li pervingueren
del seu pare. Orient, tenedó de Ramon Pugesa; migdia, paret mitgera amb la partició en Llunell; po-
nent, alveo de l’Onyar i nord, tenedó de Berenguer Julià i paret mitgera. 5 diners de cens. Bernat Fer-
rer dona en dot 200 sous a Estradera (ASS, 1, 221).

1172. Guillem, bisbe de Girona, i la seva comunitat, amb Berenguer, abat de Sant Feliu i paborde de
Sant Martí, acordaren amb el rei Alfons resoldre les disputes que es tingueren en temps del comte
Ramon, comte de Barcelona i príncep d’Aragó i Alfons rei, el seu fill; ... ...ego Guillelmus Dei gra-
tia Gerundensis ecclesie episcopus et conventus eiusdem mihi subdictus et Berengarius abbas Sancti
Felicis et prepositus ecclesie Sancti Martini multatients habuimus contentiones et placitarum vobis
dompno Ildefonso rege ...et cum venerablilis patre vestro Raimundo ...et cum aliis edificatoris ves-
tris superi llis domibus et hheeddiiffiiccaattiioonniibbuuss  qquuaass  nnoovviitteerr  hheeddiiffiiccaassttiiss  iinn  iippssoo  AArreenniioo,,  qquuoodd  ssoolleebbaatt  eessssee
mmeerrccaattuumm  eexxttrraa  mmuurrooss  GGeerruunnddee  aadd  oocccciiddeennttaalleemm  ppllaaggaamm  iiuuxxttaa  fflluuvviiuumm  UUnnddaarriiss. Et hoc affirmaba-
mus nostris rationibus esse iuris predictarum ecclesiam nostrarum, Et venerabilis pater vester affir-
mabat et dicebat esse sui iuris. Unde vero laudi et consilio nobilium vestrarum nos et vos venimus
ad finem et concordiam ex hiis omnibus sicut hec presens scriptura inferius declarat.
In Dei nomine eeggoo  ssuuppaarrddiiccttuuss  GGuuiilllleellmmuuss episcopus et Berengarius abbas Sancti Felicis et preposi-
tus Sancti martini diffinimus et evacuamus et pacificam vobis dompno Ildefonso rege Aragonensis
et Petro de Balma et hedificationes cum solis et superpositis et cum eorum pertinentiis sicut tenen-
tur et habentur aabb  iillllaa  ppllaatteeaa  nnoovvaa  qquuee  ffiiaatt  bboonnaa  eett  aammppllaa  eett  iinn  aanntteeaa  uussqquuee  aadd  fflluuvviiuumm  UUnnddaarriiss ad ves-
tram voluntatem faciendam exceptis L solidis denariorum barchinonensis monete quos retinemus
annuatim per censum in predicto honore ut nos et successores nostri secure et in sana pace accipia-
mus et habeamus in ipso honore, IIaamm  ddiiccttaa  vveerroo  ppllaatteeaa  qquuee  ssiitt  bboonnaa  eett  aammppllaa  ttrraannsseeaatt  oommnnii  tteemmppoorree
iiuuxxttaa  mmaannssiioonneess  nnoossttrraass quas tenet per nos Arnaldus de Gurguitibus et Arnaldus de Llambilles et Ar-
naldus de Petro Guillelmi et Guillelmus de Monte Acuto et alii hedificatores nostri.
Simil modo eeggoo  ssuupprraaddiiccttoo  IIllddeeffoonnssuuss rex Aragonensis difinio et evacuo et pacifico vobis predicto
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episcopo et Berengario abbati et preposito Sancti Martini et successoribus vestris et iam dictis ec-
clesiis hedificatoribus vestris, ipsas domos et hedificationes novas et veteras sicut melius habetis
vos et hedificatores vestris a iiaamm  ddiiccttaa  ppllaatteeaa  iinn  aanntteeaa  vveessrruuss  mmeerriiddiieemm. Ut secure et libere vos et ves-
tri in perpetuum habeatis sine ullo retentu. Et volo et dono et laudo vobis et ecclesiis vestris predic-
tis ut omni tempore habeatis et accipiatis iam dictos L solidos denariorum predicte monete in ipso
iam dicto honore quem Petrus de Balma et sui hedificatores tenent per me...
El ego Petrus de Balma prenominatus ex mandato domini regis et successores mei que predictum ho-
norem habuerint, convenio vobis domno episcopo et abbati et preposito et iam dictis ecclesiis quod
annuatim festo Sancti Michaelis donemus vobis iamdictos L solidos denariorum barchinonensium pro
censum in predicto honore ...Actum ...Barchinonam VI kal. julii MCLXXXII. Sig. Ildefonsum regis...
Signen com a testimonis; Arbert de Castellvell, Ramon Folc (de Cardona), Ramon Dapifer (de Mont-
cada) i Arnau de Palol (Marquès, 1964, 221-222.; ASS, 1, 222 -regest-).